retur 27. Vide s. Dos.

Palla dicitur lineopā

nus consecratus qui extenditur sup altare: sup quo extendit corpale. 2 de pal-la aliqd dicitur est s. Cōsecratio. iiii.

Pallium vt hic sumitur

est speciale ornamentū archiepiscopo-rum: in quo plenitudo pontificalis offi-cij pferitur. extra eo. nisi. Et dicit panor. in. c. anri-qua. de priuil. qd est quoddam ornamentū habēs multas cruces: quod ponitur super humeros pre-lati quādo celebrat. d. c. nisi: debet autem pallium peti a papa infra tres menses a tempore cōsecrati-onis: siue pfirmatōnis: si ante fuerat cōsecratus. Aliter si accusetur: potest remoueri. di. c. quoniam. Et debet peti cum instantia. di. c. p̄feca. Item re-cepto pallio 2 non ante potest se archiep̄m nomi-nare. d. c. nisi. nec ante potest concilium conuoca-re. conficere crisma: dedicare basilicas. ordinare cle-ricos: siue ep̄scopos p̄serare. de elect. quod sicut. Item archiep̄scopus non potest pallium suūz al-teri cōmodare: quia pallium personam eius non transit. vnde 2 debet cum eo sepeliri. extra eod. ad-her. 2. c. ex tuarum. Item solus romanus p̄tifer semper 2 vbiq; vtitur pallio. Ceteri autē infra mil-sarum solennia in qualibet ecclesia sue p̄uincie nō autem si p̄grediatur ecclesiaz: vt in processione. ex-tra eo. c. j. Et hoc in diebus in quibus p̄ceditur in suo priuilegio. aliter nō p̄t. Sed bene p̄t qñq; si ne pallio celebrare. extra eo. c. fi.

Papa est summus in

ter omnes. Ipse etiā habet plenitudines potestatis. Alij vō partem sollicitudis. h. q. vi. decreto.

Quot sunt casus qui ad solum papam p̄tinent Respon. sunt multi. de quibus habes. lxj. sup le-gatus. vide etiā glo. singularem in. c. proposuit. de conce. p̄ben. que attingit multos casus: in q; bus papa dispensat: 2 ibi panor. mitanus. Nam in voto dispensat ex causa. Item in iuramento: duz causa adlit. Et est differentia inter dispensationes pape 2 ep̄scopi: quia ep̄scopus non liberat ex to-to a voto: sed commutat in causam magis acce-ptam. hoc intellige quando nulla causa est in vo-uerit. Si autem adesset causa commutandi in vo-uerit: tunc iussiceret q; pmutaret in equalē: vt no-tat idem Panor. in. c. j. de voto. Sed papa potest ex toto liberare quemadmoduz potest ipse deus: quia verisimile est q; deus ex causa dederit pote-statem suam inter homines vicario suo. als nō fu-isset bonus paterfa. si dimisisset gregem suūz line-pastore: qui ex causa posset omnibus consulere. vt dicit Inno. in. c. qd super his. de voto. vnde Mo-ssi. in. c. quanto. de transla. p̄e. dicit. q; cum idem sit dei 2 vicarij sui p̄storiaum: potest papa fere om-nia facere que deus potest: clane non errante. Nam generaliter xpc dixit Petro. Quodcūq; ligaueris

27. Et dicendo quodcūq; nihil excipit. Idem dicit in iuramento. Item papa potest dispensare p̄tra vniuersalem statum ecclesie: vt in. c. non debet. de consan. Qd intelligit Panor. quādo nō decolora-tur status ecclesie. vt puta. quia subest causa mu-tandi 2 dispensandi. Secus autē vbi status eccle-sie decoloraretur. scilicet vbi nō subesset causa. Et sic intellige. d. ca. proposuit. Item papa dispensat in secundo gradu consanguinitatis vel affinitatē In collateralibus in linea equali: vt cum duobus filiis fratru. Non autem in linea inequali. vt pu-ta. q; patruus possit ducere neptem in vxorē. Re-peritur: amen q; oliū papa dispensauit etiā in li-neā inequali. vt puta. q; patruus possit ducere ne-ptem in vxorem. Et dicit Panor. in. c. per venera-bilem. qui si. sint le. q; talis dispensatio fieri nō po-est nisi maxima 2 ardua causa. ad hoc facit quod notat Jo. and. in dicto. c. per venerabile. vbi dicit papā ex causa posse dispensare etiā in gradibus diuina lege prohibitis. nec alicubi expresse reperit-ur: prohibitum q; papa ex causa nō possit dispensare in gradibus diuina lege prohibitis. Et vnaz tm̄ facit differentia inter istos gradus 2 alios hu-mana lege. phibitos. Dicit em̄ q; in istis gradib; qui sunt humana lege. phibiti: p̄t dispensare cir-ca m̄rimoniū iam de facto p̄tractum: vt valeat: vt extunc. In illis vō qui sunt diuina lege. phibiti: nō dispensat nisi vt valeat. vt extunc. quali nō pos-set facere q; illi q; iam sunt nati p̄tra legem diuinā cenleant l̄tini: vt extunc. Et tene mente semp hoc dictū fm panor. in. c. l̄fas. de resti. spo.

An autē papa possit dissoluere m̄rimoniū con-tractū p̄ verba de p̄nti: Rū. panor. in. c. ex publi-co. de p̄uer. p̄iu. de mente Mo. dicit. q; in m̄rimo-nio nō p̄sumato p̄ copulā carnalē papa p̄t dispē-sare. S; circa p̄sumatū: papa nō dispēsat inter fideles. Et circa nō p̄sumatū Mo. dicit mirabi-le verbū: q; ex p̄sensu vtriusq; sponsi p̄t papa ex p̄tate absoluta dissoluere illud m̄rimoniū: nulla alia cā existente. S; ex p̄tate ordinata p̄t ex cau-sa dissoluē tale m̄rimoniū. vt in. d. c. ex publico. Pe-trus tm̄ ibi recitat. q; dum quidā princeps peteret ab Inno. papa: vt dissolueret m̄rimoniū nō p̄su-matū p̄ eum p̄tractum. Papa r̄dit se non posse. Et p̄ncipe allegante glo. in. d. c. ex publico. Rū. dicit papa. Maledict⁹ q; te docuit. Non tm̄ refert q; re papa maledixerit docentes: s; forte ex eo: q; line maxima cā nō deberet hoc papa facere. Et cū his dictis Mo. transeūt vere cōiter dec.

An autē papa ex cā possit p̄cedere q; m̄rimoniū p̄trahat ad t̄ps duraturū solū v̄tēq; filius masculus habeat ex m̄rimonio: Jo. an. in regula. Act⁹ l̄tini. de reg. iur. li. vi. in mercu. refert se disputasse hanc. q. nun qd papa possit dispensare cū vnico fi-lio regis religioso: vt p̄traheret m̄rimoniū ad t̄ps sc; donec susciperet filiū masculū et postea rediret ad monasteriū. Et respondet: q; ipse papa de ci-uis potentia queritur: questionem soluat. Consi-lendum tm̄ est sibi q; abstineat. Sed si dispensa-ret multis videtur q; teneat dispēratio. fm quos bb iij

Marginal notes on the left side of the page, including references to other works and legal principles.

non veratur papam ptra euangelia dispensare ex causa: sed veratur euangelia destruiere. Et hoc maxime pcedit si ipse filius magis pntaretur de cōtrahendo ad temp' q' imperpetuum. Et hoc casu sufficeret q' matrimoniu' posset esse perpetuu'. hec Jo. an. Idez videtur tenere. d. Jo. anto. in. c. ex literis. de spon. Et dicit idem tenere Bal. 7 fulgo. licet Panormita. in dicto. ca. ex publico. teneat q' nullo casu papa possit dissolvere matrimoniu' consummatum inter fideles.

Sed posito q' papa nō possit dispensare vt religiosus pstrabat ad tempus. Queritur an possit dispensare vt pstrabat imperpetuu'. Rñ. Ri. in. iiii. di. xxxviii. ar. ix. qd. j. dicit q' omne votu' qd est de his que sunt superrogationis dispensabile est. quia in quolibet tali voto potest inueniri causa rōnabilis dispensandi. s. profectus maioris boni: vel vitatio mali: sine per comparationem ad rem publicam: siue per comparationem ad videntem. Reformatio enim pacis inter regna: magis bonū est punitati: q' continentia vnus persone. In tali etiam casu si persona que continentiam vouerat nubat per obedientiam pape: sua obedientia magis est meritoria sibi: q' continentia q'rum ad premium substantiale. Vitatio enim cōmunis mali. vt vitatio discordie inter regna que sunt in pace: 7 vitatio probabilis transgressionis voti si probabilitas sit vehemens possunt esse rōnabilis causa dispensandi in quocunq' supererogationis voto. Aliter. n. nō video: qn obligatio p charitate facta quandoq' cōtra charitatem militaret. Et si dicas q' hoc nō ē per se: sed per accidens. scilicet propter infirmitatem persone. hoc non obstat. Recta enim ratio dicere videtur aliquem esse loco dei in ecclesia: qui periculis punitatum 7 personarum pensatis infirmitatib' 7 utilitatib' 7 damnis: possit rationabiliter obuiare. Nec ob. illud ecclesiasticū. Omnis ponderatio non est digna anime continentis quia fm glo. ibi. Illa ponderatio de qua ibi loquitur scriptura est opes mundi. et sapie secularis: et per continentem animam: intelligitur anima xpo desponsata in spūali scientia. Et hanc opi. tenent canoniste punititer vt refert Panorm. in. c. cū ad monasterium. de sta. mo. Et ibi Innoē. inter ceteros pcludit. q' ex magna causa papa pōt dispensare p votum religionis. Exemplū. si rex infidelis vellet venire ad fidem cū toto suo regno: si posset ducere monialē: filiā forte alicuius regis in vxorem. Mā credendū est hoc esse deo charius: q' pntētiā vnus mulieris. Item quia religio sumplit substantiam suam et auctoritate romani pontificis. Ille ergo qui cōcessit: poterit dispensare. Nec ob. d. c. cū ad monasterium. in fi. vbi dicitur q' abdicatio p prietatis et castitas adeo sunt annexa regule monachali: vt nec ptra illa summ' pontifex valeat licentiam dare. Respon. Inno. q' verbū licētia intelligitur quando hoc facit sine causa. i. ex sola voluntate. Et dicit panor. hoc dictū esse notandū p intellectū hui' verbi. licentia. vt nō referat ad arbitrium boni viri. Et licet doc. communiter transe-